
 
 
 
 

 

                 Ano letivo 2015/2016 

Horário de Língua Inglesa 
Dias 

Horas 
 

2ª Feira 
 

3ª Feira 
 

4ª Feira 
 

5ª Feira 
 

6ª Feira 

 
8.45 

 
9.30 

 
1ºA 

 
Carla 

 
2ºA 

 
Patrícia 

 
4ºB  

 
1ºA 

 

 
2ºA 

 
Sérgio 

 
1ºB  

  
2ºC 

 
10.15 

 
---- 

 
---- 

  
---- 

 

 
---- 

 
---- 

 
11.00 

 
Sérgio 

 
Virgínia 

 
Carla 

 
Patrícia 

 
2ºB 

 
11.45 

 
1ªB 

 
2ºB 

 
---- 

 

 
---- 

 

  
   ---- 

 

      

 
14.00 

 
14.45 

 
3ºA 

 
4ºB 

 
4ºA 

 
3ºA 

 
4ºA 

 
2ºC  

 
4ºC 

 
            3ºB 

 
3ºB 

 
4ºA 

 
15.30 

 
4ºC 

 
3ºB 

 

 
4ºC 

 
3ºA 

 
4ºB 

 

Horário de Educação Física  

Dias 
Horas 

 
2ª Feira 

 
3ª Feira 

 
4ª Feira 

 
5ª Feira 

 
6ª Feira 

 
8:45 

 
9.30 

 
---- 

 
1ºB 

 

 
---- 

 
2º A 

 

 
---- 

 
2ºC 

 

 
1ºA 

 
2ºA 

 

 
2ºC 

 
2ºB 

 
10:15 

 
---- 

 
---- 

  
---- 

 

 
---- 

 
---- 

 
11.00 

2ºB  1ºA 
 

Virgínia 4ºA  Patrícia 

 
11.45 

 
4ºC 

 
3ºA 

 
1ºB 

 

 
3ºA 

 

 
3ºB 

      

 
14.30 

 
Carla 

 
Sérgio 

 
Patrícia  

 
Carla 

 
Sérgio 

 
15.15 

 
4ºA 

 
4ºB 

 
3ºB 

 
4ºB 

 
4ºC 

 

Horário de Música 

Dias 
Horas 

 
2ª Feira 

 
3ª Feira 

 
4ª Feira 

 
5ªFeira 

 
6ª Feira 

 
8:45 

  
 

 
 

  
Sérgio 

 
9.30 

  
 

 
 

  
Patrícia  

 
10:15 

  
 

 
 

  
 

 
11.00 

  
4ºA/4ºB 

 
 

  
Virgínia 

11:45  2ºC   2ºA 

 
14.00 

  
4ºC 

 
 

 
3ºB* 

 
Carla 

 
14.45 

 
3ºA* 

 
 

 
1ºB* 

 
1ºA* 

 
2ºB  

15:30      

*Professora Cristina 

 



 

Horário de Educ. Moral e Religiosa 

Dias 
Horas 

 
2ª Feira 

 
3ª Feira 

 
4ª Feira 

 
5ªFeira 

 
6ª Feira 

 
8:45 

  
 

 
 

  
 

 
9.30 

     

 
10:15 

 2ºC (9:45) 
(Irmã Mª José) 

   

 
11.00 

4ºC 
(Irmã Mª José) 

2ºB 
(Irmã Mª José) 

 2º A 
(Irmã Mª José) 

 

11:45      

 
14.00 

     

 
14.45 

1º B 
(Irmã Anabela) 

4º B* 
3º B (Ir. 

Anabela) 

   

15:30 1º A 
(Irmã Anabela) 

3º A 
(Irmã Anabela) 

  4º A 
(Irmã Mª José) 

 

*Irmã Maria José 

 

Novas Disciplinas 

 

Artes: 1º B – às 14h45 

             1º A – às 15h30 

 

Ciências: 2º A – às … 

                  2º B – às … 

                  2º C – às … 

 

Cinema de animação: 3º A – às 11h00 

                    3º B – às 14h00 

 

Filosofia: 4º C – às 14h00 

                  4ºA e 4º B – às 15h00 

 

 


